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Øst-Finnmarkrådet IPR, er et interkommunalt politisk råd opprettet med hjemmel i kommunelovens kap. 18. 

Rådets medlemskommuner er Lebesby, Gamvik, Berlevåg, Båtsfjord, Vardø, Vadsø, Sør-Varanger, Nesseby og 

Tana. Rådet skal arbeide med samfunnsutvikling for å styrke regionen, i henhold til enhver tid gjeldende 

strategiplan vedtatt av Øst-Finnmarkrådet. 

Til:  Justis- og beredskapsdepartementet v/Emilie Enger Mehl 
 Forsvarsdepartementet v/Bjørn Arild Gram 
 Samferdselsdepartementet v/Jon-Ivar Nygård 
 Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
 Statsforvalteren i Troms og Finnmark 
  
 
 

UTTALELSE:   GNSS*-forstyrrelser i Øst-Finnmark .  
 
Øst-Finnmarkrådet uttrykker sterk bekymring over de økende GNSS-forstyrrelsene (Global 

Navigation Satellite System) som rammer Øst-Finnmark, og spesielt området rundt Kirkenes.  

 

Tidligere har disse forstyrrelsene vært begrenset til luftrommet, men nye rapporter viser nå at 

signalforstyrrelsene har nådd bakkenivå, noe som inkluderer spredning av falske GPS-signaler. Dette 

utgjør en alvorlig trussel mot sivilbefolkningens sikkerhet, nødetater, skipstrafikk og luftfart. 

 

Vi retter samtidig skarp kritikk mot russiske myndigheter for å ikke ta nødvendige grep for å håndtere 

eller stanse disse forstyrrelsene, som har vedvart over flere år. Den manglende innsatsen fra russisk 

side viser en grov neglisjering av ansvar for å opprettholde sikkerheten i grenseområdene. Det er 

uholdbart at naboer til Russland blir påført slike risikoer, spesielt når konsekvensene av disse 

forstyrrelsene potensielt kan være fatale. 

 

Med den pågående krigen mellom Russland og Ukraina som bakteppe, og økende droneangrep på 

militærbaser nær grensen, ser vi en klar sammenheng mellom denne konflikten og eskaleringen av 

GNSS-forstyrrelsene i vårt område. Dette gir grunn til å tro at forstyrrelsene er en del av en større 

strategi, noe som ytterligere understreker behovet for en rask og omfattende respons. 

 

Vi understreker at konsekvensene av denne situasjonen kan være fatale. Dersom nødetater mister sin 

evne til å navigere effektivt, eller dersom luftfarten utsettes for alvorlige risikoer, kan det føre til tap av 

liv. Vi forventer at både russiske og norske myndigheter tar dette på største alvor. Det er uakseptabelt 

at situasjonen fortsetter uten at ansvarlige aktører tar grep. 
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*GNSS: Global Navigation Satellite System, inkludert systemer som GPS, GLONASS, Galileo og BeiDou. 


